

NOTA KESEPAHAMAN

ANTARA BUPATI BANTUL DENGAN KETUA DPRD KABUPATEN BANTUL 188/ 00593 188/ 134

TENTANG

KOMITMEN PEMERINTAH DALAM PENGUSULAN PEMBENTUKAN KAWASAN EKONOMI KHUSUS INDUSTRI KREATIF DI KABUPATEN BANTUL

Pada hari ini Rabu tanggal lima bulan Februari tahun dua ribu dua puluh, kami yang bertandatangan di bawah ini:

- 1. Drs. SUHARSONO, Bupati Bantul yang diangkat dengan Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 131.34-596 Tahun 2016 Tanggal 12 Februari 2016 oleh karenanya berwenang untuk melakukan perbuatan hukum untuk dan atas nama Kabupaten Bantul yang selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA.
- 2. HANUNG RAHARJO, S.T., Ketua DPRD Kabupaten Bantul yang diangkat dengan Keputusan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 220/KEP/2019 Tanggal 25 September 2019 oleh karenanya berwenang untuk melakukan perbuatan hukum untuk dan atas nama DPRD Kabupaten Bantul yang selanjutnya disebut PIHAK KEDUA.

PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA selanjutnya secara bersama-sama disebut PARA PIHAK, sepakat untuk memberikan komitmen terhadap usulan Pembentukan Kawasan Ekonomi Khusus (KEK) di Kabupaten Bantul Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta berupa:

- 1. Penyediaan Anggaran berupa:
 - a. Rencana anggaran untuk operasional administrator; dan
 - b. Rencana anggaran untuk infrastruktur.

2. Pemberian Insentif berupa:

- a. Pajak dan retribusi:
 - 1) Pengurangan pajak daerah; dan
 - 2) Pengurangan atau pembebasan retribusi daerah.
- b. Kemudahan dalam bentuk;
 - 1) Penyediaan informasi lokasi lahan atau lokasi;
 - 2) Pemberian advokasi; dan
 - 3) Percepatan pemberian perizinan.

Nota Kesepahaman ini dibuat dalam 2 (dua) rangkap asli, di atas kertas bermeterai cukup dan mempunyai kekuatan hukum yang sama, yang dipegang oleh PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA.

Bupati Bantul,

Ketua DPRD Kabupaten Bantul,

HANUNG RAHARJO, S.T.